REPUBLIKA E SHQIPERISE

W ;h‘f
{g‘ o d

BASHKIA KRUJE
T S

Nr./ ;J(/)-Z’.Prot Kruje,mé/ Q!’;// 2017

EKONTRATE SHERBIMI MBIKQYRJE

ME OBJEKT

“Mbikqyrje e punimeve té objektit ”Rikonstruksion i Shkolles se mesme te
Bashkuar Borizane +Palester”

PALET KONTRAKTORE

AUTORITETI KONTRAKTOR: KONTRAKTUESI:
BASHKIA KRUJE ERALD-G sh.p.k




Lidhur sot me daté (96/ “ /2017, ne baze te nenit 850 e ne vazhdim te Kodit Civil ,
Ligjit nr 9643 date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik’ i ndryshuar, Nenit 34 T Kreut [V te
VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregulalve te Prokurimit Publik” , Ligji
nr.8402 date 10.09.1998 ’Per kontrollin dhe disiplinimin ¢ punimeve ne ndertim” i ndryshuar
si dhe VKM Nr 354 date 11.05.2016 “Per Miratimin ¢ ¢ manualit te tarifave per sherbime
planifikim territori,projektim,mbikeqyrje,kolaudim”,Udhezimit nr. 3 date 15.02.2001 “Per
mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar me udhezimin nr.l date
16.6.2011 ndermjet paléve si me poshté:

BASHKIA KRUJE , e perfagesuar nga Kryetari i Bashkis¢ Z. Avtur Bushi , perfaqesues i
vetem ne rolin e investitorit, ge me poshte do te quhet Autoritet Kontraktor.

Dhe :

“ERALD-G” sh.p.k rregjistruar si person juridik, me nr. NIPT-i K36306784K, me seli né
Herbel, Magellarg, Dibér, Shqipéri, pérfaqésuar nga Z. Gézim ISLAMI, Administratori i
shogérist “ERALD-G” sh.p.k, kétu né vijim e quajtur “Mbikqyres “me nr license
MK.1015/10 gqe me poshte do te quhet kontraktues.

Baza Ligjore e Kontratés:

- Kontrata mbéshtetet né ligjin Nr. 9643 daté 20.11.2006 “ Pér prokurimin pubik”,
KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit, ligji nr. 8652 date 31.07.2000 “Pet
organizimin dhe funksionimin e Qevetisjes Vendore dhe né Kodin Civil té
Republikés sé Shqipétisé.

- Né zbatim Ligjit Nr.8402 date 10.09.1998 “Pet kontrollin dhe disiplinimin e
punimeve te ndertimit” né mbéshtetje té Udhezimit te KM Nr 3 date 15.02.2001
pér “Mbikqytjen dhe Kolaudimin e Punimeve te Ndertimit” i azhornuar me
“Udhezim i KM Nr 4 dt 17.05.2001, Udhezimi i KM, Nt 7 dat 21.11.2001, Udhezim
i KM Nr 1 dt 22.02.2005 dhe Udhezim Nt 1. date 16.06.2011”, etj., e jane ne fuqi

sipas legjislacionit.

Neni1:  Qellimi dhe Afati F;’ SHth

1.1 Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohe Qpei
sherbimeve t& plokuruala me ané t& procedurés kérkes¢ pér prgpozim mé’ ﬁweé(t
“Mblqurje/c’gpﬁmrqe te objektit “Mbikqyrje e punim ti "._(?Qgg‘kt't
”leonstrlﬂ(‘Smn i Shkollésse mesme te Bashkuar Borizane +Palegter”, t ‘Eh__ll/lxzu
me date 0/10/ 2/1 ne, fagenielektronike www.app.gov.al &
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1.2 Ligji pe (ﬂi’aokﬁr[ ll biik - ne Republikén e Shqipérise parashikon se i'spezﬁ
Kodit Ciyil.ShqigtarfdoAe zb he pér konnatatcprokmumt publik. Disa dispozita te
Kodit Ci I\f}rlejﬁl plehumg, KPK me qéllim q& t& rrisin transparencén e kushteve t&
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Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t& tjera t&€ Kodit Civil t& késaj kontrate.

1.3 NE& ményré té ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jan& rishprehur ng
KPK me qéllim qé& t& rrisin transparencén e ligjit q& rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t& tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e

paléve,

1.4  KPK do t& zbatohen deri né até masé qé t& mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura né pjesé té tjera t& kontratés.

1.5 Kushtet e kontratés pérfshijng, gjithashtu, Kushtet e Veganta t& Kontratés (KVK). Né& rast
se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

1.6 Dispozitat e Ligjit nr.8402 date 10.09.1998 *Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve ne

ndertim” i ndryshuar , VKM Nr 354 date 11.05.2016 “Per Miratimin e e manualit te tarifave per

sherbime planifikim territori,projektim,mbikeqyrje,kolaudim”,Udhezimit nr. 3 date 15.02.2001

“Per mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar me udhezimin nr.1 date

16.6.2011 jane te detyrueshme per palet nenshkruese te kesaj kontrate.

1.7-Afati i Realizimit te sherbimit te mbikqyrjes eshte periudha kohore e zbatimit te
kontrates se sipermarrjes me nje afat prej 90 (nentedhjete) dite nga data e nenshkrimit te

kontrates. .

Neni 2: Pérkufizime

2.1 “Kontrats” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Blerésit Publik dhe
Kontraktuesit q& pérb&het nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t&
gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q&
pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

2.2 “Cmim kontrate” do t& thot& gmimi q& i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés p&r zbatimin
e ploté dhe té pérpikté té detyrimeve t& tij kontaktore.

2.3 “Objekt i kontratés” do t& thoté t& gjitha Shérbimet q& Kontraktuesi do t& sigurojé sipas
kushteve t& kontratés te procedures se prokurimit kerkese per propozim me objekt-
Mbikqyrje e punimeve te objektit “Mbikqytje e punimeve t& objektit “Rikonstruksion i
Shkolles se mesme te Bashkuar Borizane +Palester ”.

2.4  “Palé (t)” do té thote nenshkrueSIt e kontratés.
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2.7

2.8

“Shérbime” do t& thoté t& gjitha detyrat q& do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

“Termat ¢ References” shprehin objektin dhe qéllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve q& do (& sigurohen.

Neni 3: Hartimi dhe Objekti i Kontrates

3.1

32

3.3

Njoftimi i ofertes fituese do té& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
t& firmoset brenda afatit t& shprehur né Dokumentat e Tenderit.

Egzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
trupézuar té gjitha marrveshjet midis paléve.

Objekti i kesaj kontrate éshté : “Mbikqyrje e punimeve té objektit ”Rikonstruksion i
Shkolles se mesme te Bashkuar Borizane +Palester *

Neni4  Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autortiteti Kontraktues mund t’i kérkojé Gjykatés t& deklarojé t& paligjshme kontratén né
se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet t& keté lidhje (t& tashme ose t& shkuara) me asnjé konsulent ose
njési qé ka marré pjesé né pérgatitjen e dokumentave t& tenderit pér kété prokurim.

Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktues t& inspektojé llogarité dhe
procesverbalet q& kang lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me an¢ t&

kontrolloréve té eméruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni § Informacioni Konfidencial

Sl

5.2

Neni 6 Prona Intelektua

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t& mbajné né konfidencé t& gjitha
dokumentat, t& dhénat dhe informacionet e tjera t& dh&na nga pala tjetér né lidhje me

kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé nenkontraktuesit dokumenta t& tilla, t& dhéna ose informacione
té tjera q& merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar p&r nén- kontraktuesin
né ményré qé ai t& kryejé punén e tij sipas kontatés. N& rast t& tillg, Kontrakt

pérfshijé né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé dispozit€ q& pre \(c?n ruajtjeﬁ’og\

-

konfidencés 319 thuhet n& Paraglaf'n 5.1 mé sipér.

QAT




6.2 Me pérjashtim té& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas pérfundimit
té kontratés, duhet t’i dorézojé Autoriteti Kontraktues té gjitha raportet dhe t& dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjaté
kontratés. Kontraktuesi mund t&€ mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe t& dhénave, por
nuk duhet t’i p&rdori pér géllime q& s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me

shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

6.3  Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje té
t& drejtave t& pronés intelektuale q& mund té& dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve

sipas kontratés.

6.4 N& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé
ndonjé shkelje t& prongs intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
i gjérave t& furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t'i japé Autoriteti Kontraktues té
gjitha provat dhe informacionin n& posedim t& Kontraktuesit q& kang t& b&jn& me kété padi

apo pretendim,
Neni7  Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

7.1 Kontraktuesi duhet t'i kryejé Shérbimet dhe p&mbushi detyrimet e tij me t€ gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te

pranuara ne pérgjithési.

7.2 Kontraktuesi duhet t& ndjeké praktika t& shéndosha té biznesit dhe t& pérdoré teknologji t&
avancuar dhe té& pérshtatshme si dhe metoda t& sigurta.

7.3 N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve ké&shillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
t& veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né pajtim me
rregullat dhe kodin e sjelljes t& profesionit t& tij dhe duhet g& t& mbéshtesi dhe ruajé

gjithmoné interesin publik.

7.4 Né se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
t& ushtrojé kujdes t& plot& né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk
duhet t& marré pjesé né veprime qé jané jashte kompetencés sé tij né pérfaqsimin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 8  Detyrimet e Veganta té Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& kryejé t& gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References
te miratuara ne dokumentet e tenderit te procedures kerkese per propozim te ZthllL}_@l me

date-20:10.2017 ne f: faqen\elekt<1ke www.app.gov.al sipas objektit te pm@lnkﬂ@fm
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8.3 Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté&.

Neni9  Specifikime dhe Skicime

9.1 Né& se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet té pregatisi t€ gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe té njohura ng pérgjithsi té
pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t€ marri parasysh standartet mé t&€ fundit.

9.2 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& sigurojé se t& gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jan& pregatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket
nxitjes s& konkurencés n& prokurimin e objekteve té& skicimit.

Neni 10 Lejet dhe Ligensat

10.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave t&
Ligjeve t& Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit
kur palet bien dakord ndryshe.

Neni 11  Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

11.1 Kontraktuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
pérpara heqjes ose zévendésimit té& personelit kryesor si¢ pérshkruhet n€ oferten e

Kontraktuesit.

1.2 Kontraktuesi do t& zévendésojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime té jashtéligishme ose Autoriteti Kontraktues &shté mjaft i

pakénaqur nga puna e personit.

11.3 Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet
té sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

11.4 Kontraktuesi do t& paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit té

Autoriteti Kontraktues.

Neni 12 Vendndodhja

12.1 Shérbimet duhet t& kryhen n& vendin ose vendet e specifikuara né kontratg.

AOIOR
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122 N& se nuk &shté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon t& dreﬁéprt@,abrovmé
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13.1 Kontraktuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave t& njohura n& pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues
pér déme t& rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryerjen e Shérbimeve,

13.2 Nése nuk &shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet
t& sigurojé siguracion n& shumén e njohur n& pérgjithsi si t& mjaftueshme nén rrethanat e
Shérbimeve qé& po sigurohen,

Neni 14 Cmimi dhe Vlera e Kontratés

4.1 Cmimi i kontratés duhet té jeté ¢mimi i ofruar né oferten e Kontraktuesit dhe i pranuar nga
Autoriteti Kontraktues.

14.2 Vlera e kontrates per sherbimin e kryer eshte 724°857( shtateqind e njezet e katermije e
teteqind e pesedhjete e shtate ) leke pa t.v.sh dhe 869’828 ( teteqind e gjashtedhjete e
nente mije e teteqind e njezet e tete ) leke me t.v.sh.

Neni 15 Afatet e Pagescs

15.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t& paguhen né kohé si¢
specifikohet n& kontratg.

15.2 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré né
monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t& ndryshme do t& jetg kursi i Bankes

se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoftimi i kontratés pér botim,

15.3 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né& kontraté, kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t’i béhet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkes#, Kontraktuesi duhet t& paraqesé origjinalin dhe kopjen s& bashku me njé listé t€
sendeve qé pérshkruan shérbimet e kryera pér té cilat duhet paguar.

15.4 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér n& kontraté, pagesa pér shérbimet
do té béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita qe jang kryer Shérbimet, dorézimi &shté
paraqitur ose arritur, ose nga dita e marrjes sé kérkesés pér pagesé cilado té jeté mé e voné.

15.5 Data e pagesés do t& jéte dita q& fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Vonesa né Bérjen e Pagesés

16.1 Démet e llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né pages€, konsistojné né kamaten
qé fillon nga data_e vonesés sé debitorit (Autoritetit Kontraktues), né monedhén zyrtare t&

mse ka pesuar nj¢ dém me te madh se kamata llgjo:e
éﬂ\ et t& paguajé pjesén e mbetur t& démit. “)
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Neni 17  Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

17.1 Nése pas datés s& nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke p&rfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose
emimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa kontraktuesi &shté ndikuar né

pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 18 Forca Madhore

18.1 Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités sé kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijné si rezultat i
ndodhjes sé& Forcés Madhore.

18.2 Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjarje e paparashikueshme
jashté kontrollit t& Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje t& tilla mund t&
pérfshijng, por nuk jang t& limituara nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti,
epidemité, shtréngime té karantinés dhe embargo tranziti.

18.3 N& se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t& njoftoj&é menjehere
Autoriteti Kontraktues, Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva t&
ndryshme, Kontraktuesi duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né
masén praktikisht té arsyeshme dhe duhet t& kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin q& nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 19  Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

19.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t& filloj& zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit t& saj.

19.2 Me pérjashtim t& rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje té afatit t&
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t& likuidojé démet pér vonesén né zbatim nése
Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s¢ Kontrates.

19.3 Autoriteti Kontraktues mund t& zbres& shumén e démeve té& likuiduara q€ duhet paguar nga
shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast t& tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi

kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

19.4  Autoriteti Kontraktues doté-jet§ dakort pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcgs Madhore.
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gshté dakort me vonesén, zgjatja do té hyjé né fugi me njé amendament me shkrim t&
kontratés t& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

20.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do té llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé& zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t& jeté
4/1000 t& vlerés koresponduese té& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vleré&s s& kontratés.

b) Pér kontratat me periudhg zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
2/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% té& vler&s s& kontratés,

¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
1/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s& kontratés.

Neni 21 Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi t& kontratés qé
do t& ndryshonte mjaftueshém kushtet q& pérbéjné bazén e pérzgjedhjes sé Kontraktuesit.

21.2 Asnj& amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jeté i vlefshém pa qéné me
shkrim, me datg, t’i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues i
autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor,

21.3 Cdo heqje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet q&¢ mund t& béhen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, t& keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar i palés q& bén kété doréheqje dhe duhet t& specifikojé té drejtén dhe masén né t&

cilén ajo l&shohet.

Neni 22  Ndryshimi i Porosisé

22.1 Autoriteti Kontraktor rezervon t& drejtén t& porosisé Shérbime shtesé deri né njé sasi q&
nuk i kalon 20% t& ¢mimit total t& kontratés. Cdo porosi shtes¢ duhet t& béhet né ményré
konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara ng Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 23  Ndérprerja pér Mosplotésim
m
23.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nés i A\

a) Kontraktuesi déshton t& kryejé Shérbimet brenda periudhés sé& speclf'lkl/él: né koﬂtiatk
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Neni 24  Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

24.1

24.2

Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése Kontraktuesi
falimenton ose b&het i paafté t& paguajé.

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 25 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25,1

25.2

253

Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén n& ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e
pjesshme t& Shérbimeve. N& llogaritjen e shumés sé démeve, Kontraktuesi do t& kérkohet
t& ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 26 Nénkontrata

26.1

26.2

26.3

26.4

26.5 Kontraktori mbetet plotemsht pelg@s pér zbatimin e kontratés pamvarésisht ng/azs/ellfa em

Neni 27 Transferimi i t€ Drejtaye Q;pg4)
e

Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shté ng formén e njé marrveshjeje té
shkruar me ané té sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese t& detyrimeve t&

kontratés sé tij nj& pale té treté

Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktor dhe jo mé shumé se 40% t& vlerés sé kontratés. Kontraktori duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé nénkontraktohet dhe dokumentacionin
qé provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t& lajmérojé kontraktorin
pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e
aprovon apo jo até.

Cdo nenkontraktor duhet té kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkte tek nénkontraktori

pér shérbimet q& do t& furnizojé.
Kur Kontraktuesi ka ndér mend té realizoje njé pjesé t& punimeve me nén-kontraktues,

duhet t& paraqesé né ofertg, sipas dokumentave t& tenderit, gjithé dokumentacionin e
kerkuar per nenkonttaktuesm si dhe punimet konkrete ge do te jape me nensipermartje.
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Neni 28  Sigurimi i Kontrates

28.1 Pérpara nénshkrimit té kontratés, kontraktuesi duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor
sigurimin e kontrates n& shumén dhe formén e kérkuar,

28.2 Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér
¢do humbje t& rezultuar nga dé&shtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas

kontratés,

28.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés s€ kryerjes
s& Shérbimeve,

Neni 29 Baza Ligjore

29.1 Kontrata do t& rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 30 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

30.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& béjné ¢do pérpjekje t& zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marréveshje

me negociata direkte.

30.2 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, problemet do t&
konsiderohen me ané té zgjidhjes s& marréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave
juridike né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé.

Neni 31 Pérfaqésimi i Paléve

31.1 Cdo pal& duhet t& emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, q&¢ do té jet€
pérgjegjés, né emér t& palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né
¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

31.2 Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqsuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim t¢ mjaftueshém.

31.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér t& pérfaqsuar palén né
veprime ose veprimtari t& veganta njoftimi me shkrim n& t& cilin rast duhet dhén& dhe

duhet t& pércaktoje shtrirjen e autoritetit t& pérfaqsuesit.

Neni 32 Lajmérimet—-.

321 Cdo lajmérim i dhéné nga Jr—:la\pa]e tjetrés sipas kontratés duhet t€ béhet 1 sl
adresén e specifikuar né . 57
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33.1 Té gjitha referencat e ditéve do t& jen& dité kalendarike me pérjashtim té rasteve kur
parashikohet ndryshe.

Neni 34  Dispozita Tranzitore

34.1-Pjese integrale e kushteve te kesaj kontrate jane Termat e References se Dokumenteve te
Tenderit te procedures kerkese per propozim me objekt “Mbikqyrje e punimeve t€ objektit
“Rikonstruksion i Shkolles se mesme te Bashkuar Borizane +Palester”.

34.2Per, cfare nuk parashikohet ndryshe ne kete kontrate palet do i referohen dispozitave te
Kodit Civil te Republikes se Shqiperise.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE

T

KUSHTET E VECANTA

Shérbimet — Kerkese per Propozim

Kushtet e veganta t& Kontratés hartohen né p&rputhje me objektin konkret té& kontratés. Né rast se
ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do t& mbizotérojne Kushtet e veganta t& kontratés.

Neni 1 Pérkufizime

1.1 Autoriteti Kontraktor &shté:Bashkia Krujé.

1.2 Kontraktuesi &sht&:"ERALD-G’* sh.p.k
Neni 2 Sigurimi i kontratés

2.1 Sigurimi i kontratés n& shumén prej (10% té vierés sé ofertés) 86°982.84 ( tetedhjete e
gjashte mije e nenteqind e tetedhejte e dy pike tetedhjete e kater leke ) duhet t& ofrohet nga
Kontraktuesi pér t€ siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i Kontratés do t'i l&shohet ose kthehet, menjéheré Kontraktuesit sipas formularit
t& méposhtém:

2.3 Pas leshimit nga Autoriteti Kontraktor te vettetimit te permbushjes se sherbimit te
kerkuar nepermjet kesaj kontrate

Neni 3 Fillimi i Kontratés

3.1  Zbatimi i kontratés duhet t& filloje mé& . Nése nuk &shté spemﬁkua '/Bﬁtlfn'rfdﬂ,
té fillojé né& datén qé Kontraktuesi nénshkruan formularin e kontratés. > —
—_— f ' o
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5.1 Brenda 15 ditésh nga martja e sigurimit t& kontratés, Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat e méposhtme:

Neni 6  Kérkesat e Raportimit

6.1 Gjaté zgjaties s& kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé raporte pér Autoritetin
Kontraktor sipas formularit t& méposhtém:

Neni7  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

7.1 Pérpara fillimit t& zbatimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin
Kontraktor me prova pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé minimale si
vijon:

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1  Pagesa pér Shérbimet duhet béré sipas skedarit t& méposhtém:
Pagesa do te behet ne baze te % te realizimit te punimeve te zbatimit,

8.2 Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda _ ditéve nga data e arritjes s&€ marrveshjes pér
pagesén ose nga data e marrjes sé kérkesés me shkrim pér pagesé cilado gé t& jeté mé voné.
Nése &shté 18né e paplotésuar, periudha kohore do té jeté 30 dité.

8.3 Monedha e pagesés do té jeté LEK.

8.4  Pagesa do te behet ne llogarine bankare te Kontraktorit “Erald-G”shpk

8.5  Faturat duhet te jene te plotesuara sipas legjislacionit ne fuqi.

8.6 Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda ditéve nga data e arritjes s&
marrveshjes pér pagesén ose nga data e marrjes sé kérkesés me shkrim pér pagesé cilado
Q& t& jeté m& von&. Nése &shté 1€né e paplotésuar, periudha kohore do té jeté 30 dité.
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9.2 Nése &sht& premtuar njé pagesé paraprake, avanca do té& paguhet brenda ditéve nga
martja e sigurimit te kontrates.

9.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t& hiqet nga pagesa qé& duhet t'i jepet Kontraktuesit
sipas formulés s& méposhtme:

Neni 10 Zbritja e garancisé sé kontratés

10.1 Nése parashikohet zbritje periodike t& garancisé sé kontratés ajo kryhet si mé poshtg

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar,

Kontraktuesi
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